

ATS Grusindustri A/S

Ringvejen 30, 9510 Arden
CVR-nr. 26 81 94 31

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.05.17

Henning Lauritzen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

Selskabet

ATS Grusindustri A/S
Ringvejen 30
9510 Arden
Telefon: 98 56 14 55
Telefax: 98 56 17 67
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 26 81 94 31
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Henning Lauritzen

Bestyrelse

Søren Lauritzen
Henning Lauritzen
Lene Marie Lauritzen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for ATS Grusindustri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Arden, den 2. april 2017

Direktionen

Henning Lauritzen

Bestyrelsen

Søren Lauritzen
Formand

Henning Lauritzen

Lene Marie Lauritzen

Til kapitalejeren i ATS Grusindustri A/S**ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ATS Grusindustri A/S for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hobro, den 2. april 2017

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Kenneth Jensen
Statsaut. revisor

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af grusgrav. Driften er bortforpagtet med virkning fra 01.01.13, hvorfor selskabets aktivitet består i udlejning af brugsret til indvinding af grus.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

Selskabets ret til indvinding af grus er udløbet og er efterfølgende fortsat i andet regi. Selskabet er herefter uden aktivitet og ledelsen forventer, at selskabet vil blive opløst ved en solvent likvidation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -1.185.928 mod DKK -43.814 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -802.268.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af, at der er hensat t.DKK 1.500 til dækning af aktuel kautionsforpligtelse relateret til søsterselskabet Green Aqua Solutions ApS. Årets resultat er positivt påvirket af, at der i forbindelse med udløb af retten til indvinding af grus er indgået aftale med efterfølger omkring overtagelse af retableringsforpligtelsen. På baggrund heraf har ledelsen tilbageført hensættelse til retableringsforpligtelse med t.DKK 350.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter statusdagen modtaget tilsagn fra moderselskabet omkring et koncerntilskud på t.DKK 810. Selskabet vil herefter have positiv egenkapital.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste	498.353	134.651
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-120.000	-120.000
Resultat før finansielle poster	378.353	14.651
Finansielle indtægter	0	235
² Finansielle omkostninger	-1.573.711	-71.948
Resultat før skat	-1.195.358	-57.062
³ Skat af årets resultat	9.430	13.248
Årets resultat	-1.185.928	-43.814

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-1.185.928	-43.814
I alt	-1.185.928	-43.814

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	0	120.000
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	120.000
	Deposita	14.100	14.100
	Finansielle anlægsaktiver i alt	14.100	14.100
	Anlægsaktiver i alt	14.100	134.100
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	936
	Udskudt skatteaktiv	7.440	0
	Andre tilgodehavender	13	0
	Tilgodehavender i alt	7.453	936
5	Likvide beholdninger	1.489.582	1.489.582
	Omsætningsaktiver i alt	1.497.035	1.490.518
	Aktiver i alt	1.511.135	1.624.618

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	550.000	550.000
	Overført resultat	-1.352.268	-166.340
	Egenkapital i alt	-802.268	383.660
	Hensættelser til udskudt skat	0	18.960
6	Andre hensatte forpligtelser	1.500.000	350.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.500.000	368.960
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.446	9.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.250	32.625
	Gæld til tilknyttede virksomheder	740.463	751.940
	Selskabsskat	16.970	14.792
	Anden gæld	12.274	62.741
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	813.403	871.998
	Gældsforpligtelser i alt	813.403	871.998
	Passiver i alt	1.511.135	1.624.618

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	550.000	-122.526
Forslag til resultatdisponering	0	-43.814
Saldo pr. 31.12.15	550.000	-166.340
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	550.000	-166.340
Forslag til resultatdisponering	0	-1.185.928
Saldo pr. 31.12.16	550.000	-1.352.268

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016	2015
Tilbageført hensættelse til retableringsforpligtelse	Andre driftsindtægter	350.000	0
Kurstab, finansielle forpligtelser	Finansielle omkostninger	-1.500.000	0
I alt		-1.150.000	0

2016	2015
DKK	DKK

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	30.222	30.821
Renteomkostninger i øvrigt	2.623	8
Øvrige finansielle omkostninger	1.540.866	41.119
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.543.489	41.127
I alt	1.573.711	71.948

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	16.970	14.792
Årets regulering af udskudt skat	-26.400	-28.040
I alt	-9.430	-13.248

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede ret- tigheder
Kostpris pr. 01.01.16	1.200.000
Kostpris pr. 31.12.16	1.200.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.080.000
Afskrivninger i året	-120.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-1.200.000

5. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på DKK 1.490, som er deponeret til sikkerhed for bankgaranti stillet til sikkerhed for efterbehandling af grusgrav.

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	0	-350.000
Kortfristede forpligtelser	-1.500.000	0
I alt	-1.500.000	-350.000

7. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for søsterselskabet Green Aqua Solution ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 1.504.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for efterbehandling af grusgrav er der stillet bankgaranti på t.DKK 2.972

Til sikkerhed for ovennævnte bankgaranti er der deponeret bankindestående på t.DKK 1.490.

Til sikkerhed for selskabets og koncernforbundet selskabs gæld til kreditinstitutter på t.DKK 714 er der givet virksomhedspant t.DKK 1.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 0.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kautionsforpligtelser og retableringsforpligtelser, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisation sværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.